

2023年3月

お客様 各位

株式会社さくら新電力

託送料金見直しに伴う電気料金の改定について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、さくら新電力をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

2023年4月から一般送配電事業者が託送料金を引き上げることに伴い、各実施要綱2(1)アの規定に基づき、2023年5月分より託送料金の上昇額を電気料金に反映いたします。

各電力プランにおける改定前後の電気料金単価は別紙をご確認ください。

敬具

1. 対象プラン

公衆街路灯 A、定額電灯、従量電灯 B、従量電灯 C、
ブランデュー弘前 FC 応援プラン B、ブランデュー弘前 FC 応援プラン C

2. 変更内容

○公衆街路灯 A、定額電灯

別紙参照

○従量電灯 B、従量電灯 C、

ブランデュー弘前 FC 応援プラン B、ブランデュー弘前 FC 応援プラン C

基本料金：10A もしくは 1kVA につき 38.23 円を加算

電力量料金：1kWh につき 0.44 円を加算

3. 改定後の料金適用

2023年5月分のご請求から適用となります。

※ 5月分の検針期間中に契約を終了した場合も、改定後の料金が適用されます。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社さくら新電力

電話番号：0172-40-4030

【別紙】 プラン別改定料金一覧

■ 低圧・定額契約

公衆街路灯 A

種別		改定前	改定後
電灯 料金	10Wまで1灯につき	64円52銭	69円53銭
	10Wをこえ20Wまでの1灯につき	111円43銭	121円42銭
	20Wをこえ40Wまでの1灯につき	205円26銭	225円26銭
	40Wをこえ60Wまでの1灯につき	299円9銭	329円08銭
	60Wをこえ100Wまでの1灯につき	486円75銭	536円74銭
	100Wをこえる1灯につき100Wまでごとに	486円75銭	536円74銭
小型 機器 料金	50VAまでの1機器につき	205円15銭	220円8銭
	50VAをこえ100VAまでの1機器につき	357円50銭	387円35銭
	100VAをこえる1機器につき100VAまでごとに	357円50銭	387円35銭

定額電灯

種別		改定前	改定後
電灯 料金	10Wまで1灯につき	71円50銭	76円51銭
	10Wをこえ20Wまでの1灯につき	123円20銭	133円19銭
	20Wをこえ40Wまでの1灯につき	226円60銭	246円60銭
	40Wをこえ60Wまでの1灯につき	330円00銭	359円99銭
	60Wをこえ100Wまでの1灯につき	536円80銭	586円79銭
	100Wをこえる1灯につき100Wまでごとに	536円80銭	586円79銭
小型 機器 料金	50VAまでの1機器につき	226円60銭	241円53銭
	50VAをこえ100VAまでの1機器につき	393円80銭	423円65銭
	100VAをこえる1機器につき100VAまでごとに	393円80銭	423円65銭

■低圧・電灯契約

従量電灯 B

種別		改定前	改定後	
基本料金	契約電流	30A	990円00銭	1,104円69銭
		40A	1,320円00銭	1,472円92銭
		50A	1,650円00銭	1,841円15銭
		60A	1,980円00銭	2,209円38銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		18円49銭	18円93銭
	120kWhを超え300kWhまでの1kWhにつき		24円24銭	24円68銭
	300kWhを超える1kWhにつき		26円99銭	27円43銭

従量電灯 C

種別		改定前	改定後	
基本料金	契約容量1kVAにつき		330円00銭	368円23銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		18円49銭	18円93銭
	120kWhを超え300kWhまでの1kWhにつき		24円04銭	24円48銭
	300kWhを超える1kWhにつき		26円84銭	27円28銭

ブランドュー弘前 FC 応援プラン B

種別		改定前	改定後	
基本料金	契約電流	30A	970円00銭	1,084円69銭
		40A	1,300円00銭	1,452円92銭
		50A	1,630円00銭	1,821円15銭
		60A	1,960円00銭	2,189円38銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		18円58銭	19円02銭
	120kWhを超え300kWhまでの1kWhにつき		25円33銭	25円77銭
	300kWhを超える1kWhにつき		27円00銭	27円44銭

ブランドュー弘前 FC 応援プラン C

種別		改定前	改定後	
基本料金	契約容量1kVAにつき		310円00銭	348円23銭
電力量料金	最初の120kWhまでの1kWhにつき		18円49銭	18円93銭
	120kWhを超え300kWhまでの1kWhにつき		24円04銭	24円48銭
	300kWhを超える1kWhにつき		27円00銭	27円44銭